כרך נג(2), טבת התשע"ה, דצמבר 2014

## דבר העורכים

259

פרופ' יורם רבין, ד"ר יניב ואקי, גיא אזולאי, רועי הררי ונירית יונתן

## מאמרים

261

**החופש להסכים: "כשאת אומרת כן, למה את מתכוונת?"**

פרופ' אמנון רובינשטיין

295

**הפוליגרף כמכשיר לגילוי האמת או כראיה מדעית: עיון מחדש בסוגיית קבילות הפוליגרף**

**בהליכים פליליים**

כמכלול, בלי לדקדק בכל פרט ופרט מהפרסום הפוגע", ודי בכך ש"הפרסום הוא אמיתי על-פי מהותו".<sup>10</sup>

העיקר לענייננו הוא שבית המשפט קבע שם כי לצד הגנת אמת בפרסום, מוקנית לעיתונאים גם הגנה מכוח סעיף 15(2) לחוק איסור לשון הרע, התשכ"ה-1965, שעניינה פרסום שנעשה בתום לב, בנסיבות שבהן "היחסים שבינו [בין המפרסם] לבין האדם שאליו הופנה הפרסום הטילו עליו חובה חוקית, מוסרית או חברתית לעשות אותו פרסום". נפסק כי קיום דיונים בסוגיות בעלות חשיבות חברתית רבה הוא, לעניין הגנה זו, "חובה חברתית" המוטלת על העיתונות.

המורכבות של הסוגיות, והסכנה הנשקפת משינויים לא זהירים בהסדרים הנוהגים, אינן יכולות להצדיק את הנטייה של רבים, במערכת הפוליטית ובמערכת ההשכלה הגבוהה כאחד, להימנע מלבחון מחדש מוסכמות יסוד שהתגבשו בתחומים אלה בעשורים הרבים שחלפו מאז נחקק חוק המועצה להשכלה גבוהה, התשי"ח-1958, והוחלט על הקמת ות"ת. ספר זה, ועמו הדין וחשבון של הוועדה להסדרת המשילות של מערכת ההשכלה הגבוהה, שפורסם זמן קצר לאחר שיצא הספר לאור וכולל הצעות לרפורמות ניכרות באופן פעילותן של המועצה להשכלה גבוהה ושל הוועדה לתכנון ולתקצוב, הם צעדים חשובים בכיוון זה.